TERMO ADITIVO 0003/2019 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE CUSTEIO Nº 0001/2018 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - CISAMARP PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

Pelo presente instrumento de Contrato de Rateio que celebram entre si o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - CISAMARP, Associação Pública com personalidade jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 11.023.771/0001-10, com sede à Rua Manoel Roque, 99, Alvorada, Videira SC, neste ato representado por seu presidente, MOISES DIERSMANN, Prefeito Municipal de Luzerna -SC, Portador do CPF sob nº024.651.199-07 e CI sob nº 3.427.769, residente e domiciliado na Rua Dezesseis de Fevereiro, 151, Centro, em Luzerna – Estado de Santa Catarina, doravante denominado CONSÓRCIO/CONTRATADO, e o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 82.826.462/0001-27, com sede administrativa na Rua XV de Novembro, 26, CEP 89590-000, neste ato representado por seu prefeito municipal, CLAUDIO SPRICIGO, inscrito no CPF sob o nº 551.995.939-00, e portador da Carteira de Identidade nº 1.912.533 SSP/SC; Residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo nº 33, Centro de Arroio Trinta-SC doravante denominado CONSORCIADO/CONTRATANTE e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo  com o Art. 65,  Inciso d, § 1º, da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:
CLAUSULA ADITIVA 1ª - Adita o valor do contrato em R$23.000,00 (Vinte e três mil Reais) passando o valor para R$156.000,00(CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS).
CLAUSULA ADITIVA 2ª – O presente termo aditivo, surtira seus efeitos legais ao tempo de sua assinatura, por estarem acordados assim acordados as partes e preservando todas as condições e direitos da Ata originaria.
E por assim estarem certos e ajustados, firmam o presente Termo Aditivo em três vias, de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Arroio Trinta (SC) 11 de novembro de 2019.

[bookmark: _GoBack]MOISES DIERSMANN
PRESIDENTE CISAMARP
PORTADOR DO CPF SOB Nº024.651.199-07
CONTRATADO

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO DE ARROIO TRINTA
CNPJ. 82.826.462/0001-27
CONSORCIADO/CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

CESAR LUIZ ALTENHOFEN
 CPF: 818.571.019-87

 TARCÍSIO LIDANI
 CPF: 613.139.809-78

VISTO:
HUMBERTO DALPIZZOL
ADVOGADO OAB/SC 15588

SANTO POSSATO
ADVOGADO OAB/SC 19.045

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, Nº 33, no município de Arroio Trinta – SC, autorizo, através do presente, em conformidade com a Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo para Aditar o valor do contrato em R$ 23.000,00 (Vinte e três mil Reais), referente contrato nº 0001/2018, celebrado com a CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - CISAMARP. CUSTEIO.

Arroio Trinta – SC, 12 de novembro de 2019.

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO Nº 0003/2019 AO CONTRATO Nº 0001/2018 -CUSTEIO
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - CISAMARP
OBJETO: ATENDIMENTO DO OBJETO DISCIPLINADO NO CONTRATO DE PROGRAMA Nº 01/2010.
FINALIDADE:  ADITIVO DE VALOR R$23.000,00